关于申报日照市金融学会 2023 年度重点课题
的通知

各部门、各单位：

为进一步提升日照市金融学会科研水平，充分调动科研工

作的积极性，扩大金融学会的社会影响力，市金融学会决定组

织开展 2023 年度重点课题申报工作。现将有关事项通知如下：

一、重点课题选题

课题研究方向要紧紧围绕我市经济金融形势，以深入研究

当前经济金融领域出现的重大理论和实际问题为重点，开展有

地方特色和区域优势的基础理论研究和应用对策研究。各申报

单位可以参考《日照市金融学会重点课题选题指南》（见附件 1）

确定研究方向，也可自拟选题。

（一）选题指南。

2023 年，市金融学会确定了关于结构性货币政策工具评估

实施效果等 6 个研究领域 36 个选题供参考。

（二）自拟选题。

申报者自拟选题，应充分体现日照市经济金融改革发展重

点和经济金融运行特点，具有较强的实践指导意义。

二、课题级别

校级。

三、申报要求

（一）申报数量

限 2 项。

（二）申报条件

研究课题实行主持人负责制，主持人原则上由各部门领导

层担任，也可由具有高级专业技术职务或较高学术水平、曾在

核心期刊发表过文章的单位非领导人员担任。每位课题主持人

只能申报 1 项课题。鼓励在金融行业各单位间开展协同合作、

联合申报，主持人由牵头单位确定。未完成 2022 年度学会重点

课题的主持人，不能申报本年度课题。

三、材料报送

申报者于 7 月 3 日前将电子版材料发送至科研处，纸质版

材料（一式两份）报送至科研处。

联系人：付红；电话：8109314；办公室：学综楼 223；

邮箱：shanwaikyc@swut.edu.cn。

附件：1.选题指南

2.申报表

3.统计表

科研处

2023 年 6 月 21 日